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 »ایران« بازدید سرلشکر موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
از هوافضای سپاه را بررسی می‌کند

پیام مدافعان وطن

اخبار

اجرای قانون نهضت ملی مسکنساخت 60 واحد مسکونی

شهرستان نیر استان اردبیلبهره‌برداری در هفته دولت

هدفبرنامه

گسترهزمان

مسکن

وزارت راه و شهرسازی

همراه با ایستادگی ملت ایران، وزارتخانه ها و سازمان 
های مختلف دولت همه تلاش ها و تدابیر خود را برای 
مدیریت کشور در شرایط جنگ تحمیلی و رفع و تأمین 
نیازهای مردم در حوزه های مختلف معطوف کردند. 
مجموعه اقدامات، تدابیر و برنامه های دولت را باید 
 . ر نظر گرفت ی به هم پیوسته د ن زنجیره ا همچو
زنجیره‌ای که یک سر آن به مرزها و گمرکات کشور برای 
تأمین و ورود کالاهای اساسی می‌رسد، یا یک سر آن به 

ع گندم و چای می رسد و سر دیگر آن به نام کالاهای  مزار
اساسی و دارویی که مردم در شهرها و خیابان‌های خود 
دریافت می‌کنند. خدمت مهم تر دیگر دولت در این 
روزها، تأمین و پرداخت خسارت ایرانیانی است که 
در تجاوز دشمن، خانه و کاشانه خود را از دست داده 
اند یا خانه و کاشانه آنان آسیب دیده است. در این 
صفحه تلاش شده است بخشی از این اقدامات دولت، 
نه در قالب کلام، بلکه در قالب تصویر بیان شود.

 دولت_کنار _مردم

تأمین انرژیکاهش 10هزار مگاواتی ناترازی برق

وزارت نیرو در سراسر کشوردر دولت چهاردهم

هدفبرنامه

گسترهزمان

برق

وزارت نیرو

ستاد پیگیری و پشتیبانی از 
آسیب‌دیدگان جنگ

حمایت از استادان، کارکنان و 
دانشجویان آسیب دیده

دانشگاه‌های سراسر کشورتشکیل شده است

هدفبرنامه

گسترهزمان

حمایت‌های پس از جنگ

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

 حمایت از فعالان صدور ۱۰ هزار و ۵۹ مجوز کسب و کار
اقتصادی و رونق بازار

استان مازندرانسه ماه اول امسال

هدفبرنامه

گسترهزمان

کسب و کار

وزارت امور اقتصادی و دارایی

 تشکیل ارکستر سازهای 
موسیقی ایرانی

 ارتقای جایگاه 
موسیقی اصیل ایرانی

بنیاد فرهنگی هنری رودکیتشکیل شده است

هدفبرنامه

گسترهزمان

هنر

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

تأمین سوخت بادوام در شرایط گازرسانی به 40 روستا
سخت

استان اردبیلتا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد

هدفبرنامه

گسترهزمان

گازرسانی

وزارت نفت

کاهش ناترازی برق با تأمین برق تولید ۷۰ کیلووات برق خورشیدی
اداره‌ها از انرژی خورشید

شرکت گاز بوشهرانجام شده است

هدفبرنامه

گسترهزمان

برق

احداث تلمبه‌خانه‌ها و پایانه‌های 
جدید

افزایش انتقال فرآورده از 350 
هزار بشکه به 600 هزار بشکه

پالایشگاه آبادانبهره‌برداری تا 18 ماه آینده

هدفبرنامه

گسترهزمان

توسعه فعالیت

احیای سرمایه اجتماعی و اجرای طرح‌های اجتماع‌محور
مشارکت مردم با محله‌گرایی

۵ هزار محله در سراسر کشورآغاز شده است

هدفبرنامه

گسترهزمان

بهزیستی

آماده‌سازی افراد جویای کار آموزش مهارتی به 8 هزار نفر
برای بازار

استان سیستان و بلوچستاناز ابتدای سال‌جاری

هدفبرنامه

گسترهزمان

مهارت افزایی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

از سوی عارف در جهت تحقق اهداف برنامه هفتم تأکید شد

ضرورت اطمینان‌دهی به سرمایه‌گذاران خارجی
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در پانزدهمین جلسه 
شورای‌عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت بر ضرورت جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی و ایرانیان خارج از کشور برای تحقق اهداف 
برنامه هفتم پیشرفت و همچنین اطمینان‌دهی به سرمایه‌گذاران برای 
سرمایه‌گذاری در داخل کشور با همکاری سایر قوا و نهادهای امر تأکید 
کرد. به گزارش ایرنا، در این جلسه که با حضور اعضای تیم اقتصادی 
دولت و وزرای دادگستری و فرهنگ همراه بود، گزارش بسته اجرایی 
»افزایش سرمایه‌گذاری خارجی و تأمین مالی بین‌المللی« و »بهبود 
امنیت سرمایه‌گذاری و پیشگیری از خروج سرمایه« ارائه شد. همچنین 
در ادامه آمار سرمایه‌گذاری خارجی مصوب و حجم سرمایه‌گذاری 

خارجی انجام شده از ابتدای دولت چهاردهم ارائه شد.
 

 ولایتی: به شرط حفظ خطوط قرمز ایران 
مخالفتی با مذاکره نداریم

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، در دیدار وزیر کشور پاکستان 
درباره احتمال مذاکره ایران با آمریکا، گفت: ما با مذاکره‌ای که بدون 
پیش‌شرط و حفظ خطوط قرمز جمهوری اسامی باشد، مخالفتی نداریم. 
به گزارش ایرنا، علی‌اکبر ولایتی روز گذشته در دیدار سیدمحسن نقوی وزیر 
کشور پاکستان، روابط ایران و پاکستان را عمیق، ریشه‌دار و برادرانه توصیف 
کرد و بر تحکیم و گسترش همکاری‌های دوجانبه تأکید کرد. در این دیدار، 
پیام نخست‌وزیر و رئیس ستاد ارتش پاکستان برای تقدیم به محضر 
مبارک مقام معظم رهبری، توسط وزیر کشور پاکستان تسلیم ولایتی شد.

 

تشکیل دو کمیته مشترک اربعینی بین ایران و عراق
اسکندر مؤمنی وزیر کشور دیروز در نشست سه‌جانبه وزرای کشور 
جمهوری اسامی ایران، عراق و پاکستان که با موضوع اربعین در سالن 
پیامبر اعظم)ص( وزارت کشور برگزار شد، بر اراده مشترک سه کشور 
برای برگزاری منظم، ایمن و با عظمت مراسم اربعین تأکید کرد. به 
گزارش ایرنا، مؤمنی در این نشست با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
بر این باور است که اربعین یک حرکت اعتقادی، فراملی و جلوه‌ای از 
همبستگی اسلامی و بستری برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای است، 
افزود: ما با هدف حفظ کرامت زائران، تأمین امنیت عمومی، مدیریت 
جمعیت و تقویت سازوکارهای هماهنگ میان سه کشور در موضوعات 
کنسولی، ارزی، حمل و نقل و خدماتی تأکید می‌کنیم. »عبدالامیر 
الشمری« وزیر کشور عراق نیز در این نشست اعلام کرد: به جهت 
روانسازی زیارت اربعین، دو کمیته مشترک فی‌مابین جمهوری اسلامی 

ایران و عراق در دو زمینه امنیتی و خدماتی تشکیل شده است.

بیست روز از توقف جنگ تحمیلی رژیم 
اسرائیل علیه ایران می‌گذرد و وضعیت کشور 
و زندگی مردم به شرایط عادی بازگشته 
است، اما نیروهای مسلح همچنان در حالت 
آماده‌باش و دست روی ماشه هستند. در 
چنین شرایطی، وظیفه نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران به عنوان نیروی آفندی، سنگین‌تر 
و مهم‌تر از سایر یگان‌های رزمی است. بر 
همین اساس امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوی اولین مقصد بازدیدهای خود را به 
عنوان رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در 
شرایط توقف جنگ به نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران اختصاص داد؛ بازدیدی که فراتر 
از یک دیدار بود و شواهد نشان می‌دهد 
از اهمیت بالایی برخوردار است. سرلشکر 
موسوی در این بازدید با جمعی از رزمندگان و 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران دیدار 
و گفت‌وگو کرد و با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای اقتدار ایران اسامی، بویژه شهید 
سرلشکر امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده شهید 
نیروی هوافضای سپاه، از نقش‌آفرینی‌های 
برجسته این شهید در پیشبرد برنامه‌های 
راهبردی این نیرو و ارتقای توان موشکی و 
پهپادی کشور تجلیل کرد. امیر سرلشکر 
موسوی با بیان اینکه »هیچ‌گاه موجودیت و 
تمامیت ارضی جمهوری اسامی ایران به این 
شکل به خطر نیفتاده بود«، از موشک‌های 
بالستیک نیروی هوافضای سپاه به‌عنوان 
»شمشیر برانی« یاد کرد که توانست »گردن 
دشمنان را بزند و دست آنان را قطع کند.«

سردار سید مجید موسوی، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه هم در این بازدید با ارائه 
 »۳ صادق  »وعده  عملیات  از  گزارشی 
و دستاوردهای آن، یعنی حمات موشکی 
جمهوری اسامی ایران به سرزمین‌های 

ین  ا یی  هم‌افزا و  هماهنگی  اشغالی، 
نیرو با ستاد کل، قرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم‌الانبیاء)ص( و سایر نیروهای مسلح 
کشور در جنگ 12 روزه را تشریح و تأکید کرد:»بر 
اساس تدابیر ابلاغی، نیروی هوافضای سپاه 

همچنان دست بر ماشه است.«

درباره معانی یک بازدید
اما چرا بازدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
کشورمان از نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
مهم است؟ بازدید سرلشکر موسوی از این نیرو 
و محتوای سخنان وی، نمایانگر چند واقعیت 
کلیدی است: اول اینکه ایران با وجود ضربات 
دشمن، از نظر فرماندهی و عملیات نظامی 
کاملاً منسجم و قدرتمند است. دوم اینکه 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران به‌عنوان یکی 
از ارکان اصلی بازدارندگی ایران، در اوج آمادگی 
قرار دارد و توان موشکی و پهپادی کشور، آماده 
پاسخ به هرگونه تهدید است. سوم، وحدت 
میان ارتش و سپاه پاسداران به‌عنوان یک 
نیروی واحد، تضمین‌کننده امنیت ملی 
است و چهارم اینکه برخلاف ادعای دشمن، 
توانمندی موشکی کشور نه‌تنها تحلیل نرفته 
است، بلکه در وضعیت مطلوبی قرار دارد. 
از نشانه‌های این مطلوبیت، کلاهک‌های 
موشک‌های سپاه پاسداران بود که در پشت 
تصویر منتشر شده از رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح و فرمانده هوافضا خودنمایی کرد؛ 
کلاهک‌هایی که مخاطبان خاص خود را دارد 
و این مخاطبان نیز حتماً درد و رنج ناشی از 
اصابت آنها را در طول 12 روز جنگ دریافت 

کرده‌اند.
 

فرماندهی نظامی: ایران قدرتمند است
رژیم صهیونیستی در اولین روز از جنگ 
تحمیلی، با اتخاذ راهبرد ترور فرماندهان 
ارشد ایرانی از جمله شهیدان محمد باقری، 
حاجی‌زاده، حسین سامی و غلامعلی 
رشید، تاش کرد در همان ابتدای کار با 
ضربه به حلقه‌های کلیدی فرماندهی، توان 
تصمیم‌گیری و عملیاتی نیروهای مسلح 
ایران را مختل کند. این راهبرد مبتنی بر این 

فرض بود که شهادت مهره‌های اصلی، زنجیره 
فرماندهی ایران را فلج و ادامه جنگ را برای 
اسرائیل تسهیل خواهد کرد. اما واکنش سریع 
رهبر معظم انقاب در انتصاب فرماندهان 
جدید، بویژه امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوی به‌عنوان رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، این توهم را به‌سرعت خنثی کرد. 
اقدامی که نشان‌دهنده عمق استراتژیک 
ایران  و انعطاف‌پذیری نظام فرماندهی 
بود. انتصاب سرلشکر موسوی که پیش‌تر 
فرماندهی کل ارتش جمهوری اسامی ایران 
را بر عهده داشت، نه‌تنها نشان‌دهنده عمق 
نیروی انسانی کارآمد در ساختار دفاعی ایران 
بود، بلکه پیامی روشن داشت: ایران از چنان 
ساختاری برخوردار است که حتی در برابر 
ضربات سنگین، قادر به بازسازی سریع و 

حفظ زنجیره فرماندهی است.
این امر نشانه‌ای از وجود یک نظام و سازوکار 
مدیریتی منسجم و برنامه‌ریزی‌شده است که 
می‌تواند در کوتاه‌ترین زمان ممکن، خلأهای 
ناشی از ترورها را پر کند. این چابکی یکی از 
نقاط قوت کلیدی نیروهای مسلح ایران در 

بود. جنگ 
جنگ، که به تعبیر رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح تهدیدی بی‌سابقه علیه موجودیت 
و تمامیت ارضی ایران ایجاد کرده بود، با 
پاسخ‌های قاطع و کوبنده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران همراه بود. نیروی هوافضای 
سپاه توانست با استفاده از توان موشکی و 
پهپادی خود در کنار ارتش، ضربات سنگینی 
به سرزمین‌های اشغالی وارد کند. به کار بردن 
تعبیر »شمشیر براّن نیروی هوافضا گردن 
دشمنان را زد و دستان آنان را قطع کرد« از سوی 
امیر موسوی، به تأثیر راهبردی این عملیات‌ها 

اشاره دارد.

نقش سرلشکر موسوی، در زمان جنگ و 
پساجنگ

این جنگ همچنین نشان داد که اتاق 
فرماندهی جنگ ایران، حتی پس از ترور 
فرماندهان کلیدی، نه‌تنها متوقف نشد، بلکه 
با هماهنگی و هم‌افزایی میان بخش‌های 

علی عوض‌خواه
گروه سیاسی

گزارش

پیام به دشمن و ملت
نکته دیگر این بازدید، پس‌زمینه تصویری محل گفت‌وگوی سرلشکر موسوی و فرمانده 
هوافضای سپاه پاسداران بود که در آن تعداد قابل‌توجهی کلاهک‌های جنگی موشک‌های 
بالستیک به چشم می‌خورد. این انتخاب آگاهانه، پیامی دوگانه به دشمن و ملت ایران 
ارسال کرد. از یک سو نمایش کلاهک‌های موشکی، هشداری صریح به رژیم صهیونیستی 
است که ایران نه‌تنها توانمندی موشکی خود را حفظ کرده، بلکه در اوج آمادگی برای 
پاسخ به هرگونه ماجراجویی جدید قرار دارد. این پیام، مکمل اظهارات سردار سیدمجید 
موسوی، فرمانده نیروی هوافضای سپاه که تأکید کرد »دست رزمندگان ما روی ماشه 
است«، بود. از سویی دیگر، نمایش کلاهک‌های موشکی و تأکید بر آمادگی نیروهای مسلح، 
به مردم ایران اطمینان می‌دهد که برخلاف فضاسازی‌های رسانه‌ای دشمن، توان دفاعی 
کشور در برابر تهدیدات خارجی تضمین شده است. اظهارات سرلشکر موسوی مبنی بر 
اینکه »تا زمانی که این سربازان شجاع و قدرتمند هستند، اجازه نخواهند داد امنیت این 
کشور به خطر بیفتد«، در کنار نمایش کلاهک‌های جنگی، پیامی مبتنی بر توانمندی و 
آمادگی به ملت ایران است. این پیام بویژه در شرایطی که دشمن با جنگ روانی سعی 
در تضعیف روحیه عمومی دارد، نقش مهمی در تقویت اعتماد به نفس ملی ایفا می‌کند.

مختلف نیروهای مسلح، سطحی از کارآمدی 
را نشان داد که توانست در برابر هرگونه 
تهدید، پاسخی سریع، قاطع و مؤثر ارائه 
دهد. در این میان، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح به‌عنوان نخ تسبیح و پیش برنده 
نیروهای مسلح اهمیت بسزایی داشت. 
سرلشکر موسوی پس از انتصاب به‌عنوان 
جایگزین شهید محمد باقری، فرماندهی 
اتاق جنگ ایران را بر عهده گرفت. البته نقش 
سرلشکر موسوی به مدیریت جنگ محدود 
نمانده و حالا در دوران توقف درگیری‌ها ابعاد 

گسترده‌تری یافته است.
حضور فعال وی در صحنه‌های مختلف از 
جمله مراسم بزرگداشت شهدا و سرکشی از 
یگان‌های نظامی، نشان‌دهنده تعهدش به 
حفظ روحیه نیروهای مسلح و تقویت اعتماد 
عمومی به توان دفاعی کشور است. پس 
از شایعات هدفمند جریان رسانه‌ای دشمن 
مبنی بر ترور سرلشکر موسوی، حضور وی در 
حداقل دو مراسم بزرگداشت شهدا، پاسخی 
عملی به این فضاسازی‌ها بود. این اقدامات، 
فراتر از یک حضور نمادین، نشان‌دهنده نقش 
سرلشکر موسوی به‌عنوان یک فرمانده نظامی 
است که در کنار مدیریت عملیاتی، به تقویت 

انسجام ملی و روحیه دفاعی نیز توجه دارد.

 ارتش و سپاه، ید واحده
یکی از نکات برجسته بازدید دیروز، انتخاب 
نیروی هوافضای سپاه به‌عنوان مقصد اولیه 
سرکشی سرلشکر موسوی، آن هم پیش از 
بازدید از یگان‌های ارتش بود. این انتخاب، 
خود حامل پیامی استراتژیک است: در 
شرایطی که دشمنان تلاش می‌کنند با ایجاد 
تفرقه میان ارتش و سپاه، انسجام نیروهای 
مسلح ایران را تضعیف کنند، سرلشکر موسوی 
با این بازدید، وحدت عملیاتی و راهبردی میان 

این دو نهاد را به نمایش گذاشت.
نکته قابل‌توجه دیگر، پوشیدن لباس سپاه 
پاسداران از سوی سرلشکر موسوی، به‌عنوان 
یک فرمانده ارتشی بود. این اقدام نمادین 
فراتر از یک ژست ظاهری، پیامی عمیق به 
دشمنان و دوستان ایران ارسال کرد: ارتش 
و سپاه، دو بازوی یک پیکر واحد در دفاع از 
میهن هستند. این نمایش وحدت بویژه در 
شرایطی که ممکن است جریان رسانه‌ای 
دشمن به دنبال ایجاد شکاف میان نیروهای 
مسلح باشد، از اهمیت استراتژیک برخوردار 
است. سرلشکر موسوی با این اقدام، نشان 
داد که نیروهای مسلح ایران، بدون توجه به 
تمایزات سازمانی در برابر تهدیدات خارجی 

یکپارچه عمل می‌کنند.


